
1 

SMLOUVA O PROVEDENÍ 

ARCHEOLOGICKÉHO VÝZKUMU 
 

Dodatek č. 1 
 

uzavřená dle ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku a za použití § 22, zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči ve  

znění pozdějších předpisů mezi: 

 
 

 

 

Objednatel: Vysoká škola uměleckoprůmyslová v Praze 
náměstí Jana Palacha 80, 116 93 Praha 1 

IČ: 604 61 071 

DIČ: CZ60461071 

bankovní spojení: KB Praha 

účet č. 19-5599810247/0100 

zastoupený prof. ak. arch. Jindřichem Smetanou, rektorem 

    

ve věcech technických 

Mgr. Adama Petr, smluvní manažer projektu, adam@4prom.cz, 

+420 775 212 894  

              

  č. smlouvy objednatele:  

 

a 

 

Zhotovitel:       ZIP o.p.s. 

se sídlem Tomanova 3-5, 301 00 Plzeň 

IČ: 26324105 

DIČ: CZ26324105 

bankovní spojení: KB Plzeň 

  účet č.: 78-1601640227/0100  

  zapsán dne 26.2.2001 do rejstříku obecně prospěšných společností u Krajského soudu   

                        v Plzni, oddíl O, vložka 45 

zastoupen Mgr. Radkem Širokým, Ph.D. - ředitelem 
 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o provedení archeologického průzkumu, která byla 

výsledkem zadávacího řízení zveřejněného na profilu zadavatele pod systémovým číslem 

P18V00003519, takto: 

 

Úvodní ustanovení 

 

Se doplňuje o následující ustanovení:   

 

Zhotovitel prohlašuje, že předmět smlouvy navazuje na záchranný archeologický výzkum společnosti 

ZIP o.p.s. provedený v lokalitě, ve které má být archeologický výzkum na základě této smlouvy 

proveden (dále jen „Předchozí archeologický výzkum“).  

 

mailto:adam@4prom.cz


2 

Zhotovitel se plně seznámil se stavem staveniště a s rozsahem provedeného Předchozího 

archeologického výzkumu a na základě znalosti a poznatků zpracovatele Předchozího archeologického 

průzkumu dal Zhotovitel Objednateli nabídku na provedení díla, které tvoří předmět této smlouvy. 

 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 
Odstavec (3) příslušného čl. Smlouvy se mění takto: 

 

(3) Zhotovitel je povinen při poskytování služby: 

 

 postupovat v součinnosti s Objednatelem (případně zástupcem Objednatele), se statikem 

určeným Objednatelem a se Zhotovitelem stavby, kterému je předán celý prostor staveniště; 

 v rámci své činnosti zajistit odvoz výkopku (přebytečné zeminy vč. konstrukcí, které pod zemí 

v souvislosti s provedením ZAV objeví) vzniklého činností při ZAV, na řízenou skládku, (včetně 

předání dokladů o uložení odpadu); 

 

Nálezová zpráva bude zpracována společně s nálezovou zprávou z Předchozího archeologického 

výzkumu v rámci jednoho dokumentu, tak aby mohla být považována za kompletní, tj. aby obsahovala 

veškeré informace ze všech částí prováděného archeologického výzkumu na pozemku parc. č. 844, k.ú. 

Nové Město, obec Praha. 

 

 

 

 

 

VII. 

Další povinnosti Zhotovitele 

 

Příslušný čl. Smlouvy se doplňuje o odstavec (6):  

 

Zhotovitel je povinen předat staveniště ke dni ukončení prací tak, že zemina vytěžená v rámci 

provedeného archeologického průzkumu je ke dni předání staveniště rovněž odvezena, a to na celé ploše 

pozemku parc. č. 844, k.ú. Nové Město, obec Praha nejméně na hloubku -3,75 m oproti původní niveletě 

staveniště, jak bylo pro provedení archeologického průzkumu zhotoviteli objednatelem předáno.  

Smluvní strany konstatují, že tímto ujednáním není nijak ovlivněn celkový rozsah prací obou 

prováděných archeologických průzkumů, kdy nemá a nemůže mít vliv na celkovou cenu díla dle této 

Smlouvy nebo kterékoliv smlouvy této Smlouvě předcházející, pokud byla uzavřena mezi těmito 

smluvními stranami.  

 

 

IX. 

Další ujednání 

 

Příslušný čl. Smlouvy se doplňuje od odstavce (18), (19):  

 

 

(18) Zhotovitel prohlašuje, že doba trvání smlouvy uvedená v odst. (2) resp. (3) plně reflektuje 

vědomosti Zhotovitele o rozsahu a náročnosti ZAV, který musí být proveden, a to včetně 

poznatků známých na základě Předchozího archeologického průzkumu. 

 

(19) Zhotovitel bere na vědomí skutečnost, že prostor staveniště, na kterém má ZAV probíhat, je 

toho času předaný třetímu subjektu – generálnímu dodavateli stavby rekonstrukce objektu 

Objednatele. Zhotovitel bude respektovat pokyny generálního dodavatele (především co se týče 

pokynů BOZP a dalších bezpečnostních opatření generálního zhotovitele). 



3 

 

 

 

Za objednatele: Za zhotovitele: 

 

 

 

V Praze, dne  V …………………………………………… 

 

 

 

…………………………………………… ……………………………………………. 

 

prof. ak. arch. Jindřich Smetana 

rektor 

 


